POTS D_A MI Stadtverordnetenversammiung

der

Landeshauptstadt
Potsdam

52. Offentliche/nichtoffentliche Sitzung des Aussc

husses fur Stadtplanung und

Bauen

Gremium: Ausschuss fur Stadtplanung und Bauen
Sitzungstermin: Dienstag, 27.06.2006, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Hegelallee, Haus 1, Raum 405

Nachtragstagesordnung

Offentlicher Teil

3.1

3.2

4.1

4.2

51

BegriifRung, Feststellung der Beschlussfahigkeit,

Verstandigung zur Tagesordnung

Bestétigung des Protokolls vom 13.06.2006

Uberweisungen - Vorlagen der Verwaltung

SonderstralRenbaubeitragssatzung fir die
baulichen MaRhahmen der Landeshauptstadt
Potsdam fiir den Zeitraum vom 21.11.1997 bis
05.08.2003

Vorlage: 06/SVV/0391

Kostenerstattung von Verfahrenskosten bei
Bauleitplanverfahren im wirtschaftlichen
Interesse Dritter

Vorlage: 06/SVV/0487

Uberweisungen - Antrage der Fraktionen

GroRRe Anfrage: Wohnungspolitik

sowie die ausgereichte Beantwortung der
Verwaltung

Vorlage: 06/SVV/0307

Verkehrsflussmanagement fir das
StraRenhauptnetz
Vorlage: 06/SVV/0427

Berichte und Informationen

'Information zum Planungsfortschritt im
Zusammenhang mit dem Ausbau der
Nuthestrafl3e/ L 40'".

(sh. Festlegung in SB-Ausschuss 13.12.2005)

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

Fraktion DIE LINKE. PDS

Fraktion DIE LINKE. PDS

FB Gruen- und Verkehrsflachen



5.2

53

54

55

5.6

5.7

5.8

59

5.10

511

5.12

Information zum Verkehrskonzept Noérdliche
Innenstadt

BE zur Umsetzung des Beschlusses 05/SVV/1007

- Ruhender Verkehr auf dem Neuen Markt
(Beschluss STVV 25.01.2006)

Information zur Anderung des stadtebaulichen
Vertrages zur Erhaltungssatzung Drewitzer
StraRe (hier Anderung der Riickfassade aus
brandschutztechnischen Griinden)

BE Ausbauvorhaben Ringstr., OT Neu Fahrland

BE Eisenbahnunterfiihrung Wissenschaftspark
Bahnhof Golm

Information zum aktuellen Stand
Flachennutzungsplan-Verfahren (sh. Bitte von
Herrn Kimmel in der Sitzung am 13.6.06)

BE zum Abstimmungsstand Ausbau Leiblstr.
(sh. Bitte von Frau Hiineke in der Sitzung am
13.6.06)

Informationen zur Planung der Holzmarktstr. und
Planstrafl3e 1 (sh. Bitte von Frau Hineke in der
Sitzung am 13.6.06)

Information Uber Erarbeitung der Integrierten
Standortentwicklungs-
/Stadtentwicklungskonzepte (Aufgabenstellung,
Ziele, Termine)

Zwischenbericht zur Arbeit der Gibergreifenden
AG Werbesatzung

BE zur Baulogistik Verkehr 'Potsdamer Mitte'

Sonstiges

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Griin- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Grin- und Verkehrsflachen

FB Gruen- und Verkehrsflachen

FB Stadtplanung und Bauordnung

FB Stadtplanung und Bauordnung
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